
令和 2 年 3 月 31 日 

各高等学校ソフトテニス部顧問 様 

 

長崎県高等学校体育連盟ソフトテニス競技 

専門委員長 大槻 範和 

（公印省略） 

 

令和 2 年度 各地区高等学校春季ソフトテニス大会 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う中止のお知らせ 

 

 時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃よりソフトテニス競技専門部活動にご支援とご協力を賜り心より

感謝申し上げます。 

 さて、この度の新型コロナウイルス感染が拡大している中、連盟及び大会事務

局は、大会開催に向けて様々な準備を進めてまいりました。25 日より部活動も

どうにか再会できることとなり、多くの条件下ではありますが、生徒達は練習に

励んでおられることと思います。 

しかし、県教育委員会より、令和２年３月２０日付け、「 新型コロナウイルス

感染症対策のための県立学校における令和２年度当初等の対応について 」（通

知）により 、部活動の再開については、【別添２】の中で、「県内外を問わず、

大会への参加を含めて、合同練習会や練習試合、合宿、演奏会、地域行事への参

加など、他校等との交流をしないこと」を受けて県高体連事務局より「令和 2 年

度当初に開催予定の大会について、当該競技団体と十分に協議のうえ、大会を見

合わせていただきますようお願い申し上げます。」という依頼文書がまいりまし

た。すでに、他の各種競技も中止・延期を決定しております。 

ソフトテニス専門部といたしましても緊急に専門部会議を開き、この状況は

想定を上回る緊急事態と判断し、各地区春季大会の開催中止という苦渋の決断

を致しました。出場を楽しみにしていた選手並びに関係各位には大変ご迷惑を

おかけしますが、どうかご理解いただきますようお願いいたします。 

なお、まだ開催できていない個人選抜大会や、開催予定の高総体などについて

は状況に応じて判断し、連絡させていただきます。今後の予定等につきましては

専門部の HP を逐次ご確認下さい。 


